
  

 

 

UCHWAŁA NR XXI/142/2013 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia  19 czerwca 2013 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego  Programu wspierania rodziny w Gminie Boćki na lata 

2013 - 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 

r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 135 

i poz. 154 )  Rada Gminy Boćki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program  wspierania rodziny w Gminie Boćki na lata 2013 – 2015 w 

brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

 

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Boćki. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy                                  

                                                                                   Krzysztof Bazylewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXI/142/2013  

Rady Gminy Boćki 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY   

W GMINIE BOĆKI  

NA LATA 2013 - 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOĆKI , czerwiec  2013 

  



WSTĘP 

Rodzina to podstawowe środowisko, które powinno zabezpieczyć bezpieczeństwo emocjonalne 

dziecku. Oddziałuje w sposób świadomy i nieświadomy na osobowość dziecka, przekazując mu 

system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie.   Jeśli w jej 

funkcjonowaniu pojawiają się dysfunkcje to instytucje i służby zobligowane do wspierania rodziny są 

zobowiązane do: 

- analizy sytuacji oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

- wzmocnienie roli i funkcji, 

- rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, 

- pomocy w integracji, 

- przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej. 

Zadania te prowadzone są w formie pomocy w opiece i wychowaniu dziecka oraz pracy z rodziną. 

Problemy występujące w rodzinie często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. 

Choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, to główne problemy dezorganizujące życie rodzin, którym towarzyszy również 

problem ubóstwa. Praca z rodziną przedstawicieli służb społecznych powinna być połączona ze 

wsparciem ze strony środowiska, w tym również bliższych i dalszych krewnych oraz aktywnością 

własną ze strony rodziny. Ponadto praca z rodziną powinna być prowadzona przez odpowiednio 

przygotowana kadrę, kompetentną. Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny 

wieloproblemowej, należy doceniać i konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli 

opiekuńczej i wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka. Zamiast zastępować rodzinę w jej funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej, należy ją wspierać i wspomagać tak, aby przywrócić prawidłowe 

funkcjonowanie. Założeniem jest wsparcie rodziny naturalnej, już na etapie, gdy problemy się 

zaczynają oraz eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę.      

Program Wspierania Rodziny  w Gminie Boćki na lata 2013 -2015 zwany dalej „Programem” 

opracowany został w związku z wejściem w życie ustawy z dnia  9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U  z 2013 r. poz. 135 i poz. 154). 

W myśl w/w ustawy na jednostki samorządu terytorialnego nałożony został obowiązek wspierania 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji 

pieczy zastępczej. Obowiązek ten jednostki samorządu terytorialnego realizują w szczególności we 

współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

organizacjami społecznymi. 

Zgodnie z art. 176 cytowanej ustawy działania realizowane przez samorząd gminy to: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez: 



a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa,  

b) organizowaniu szkoleń i tworzeniu warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a)  podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

8) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji o powstałych zaległościach z 

tytułu ponoszenia przez rodziców opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, za okres 

dłuższy niż 12 miesięcy. 

Program jest jednocześnie rozwinięciem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Boćki na lata 2006-2015. Działania w ramach Programu wpisują się w Cel Strategiczny Nr 2 

Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, zapobieganie rozwojowi patologii.  

I  DIAGNOZA 

Gminę Boćki na dzień 31.12.2012 r zamieszkiwało 4.668 mieszkańców.  Wsparciem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Boćkach finansowym, rzeczowym, w naturze i w formie pracy 

socjalnej objętych w 2012 r  było 630 osób w 241 rodzinach.  Rodziny z dziećmi stanowią 39,83% 

rodzin korzystających z pomocy.  

 

Tabela  1 Struktura rodzin z dziećmi objętych pomocą GOPS 

Liczba dzieci w rodzinie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

1 36 121 

2 26 114 

3 14 71 



4 12 75 

5 6 44 

6 2 16 

 

Tabela 2  Powody uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej wśród rodzin z 

dziećmi  

Przesłanka do ubiegania się o pomoc Liczba rodzin z 

dziećmi 

Ubóstwo 61 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego  w rodzinach wielodzietnych 

35 

Bezrobocie 32 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego   

29 

Niepełnosprawność 21 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego  w rodzinach niepełnych 

18 

Długotrwała choroba 12 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 10 

Alkoholizm 7 

Wielodzietność 2 

Przemoc w rodzinie 1 

 

Główną przesłanką przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest ubóstwo i bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym w rodzinach 

wielodzietnych.  W rodzinach występuje wielokrotnie kilka przesłanek  do korzystania z pomocy 

Ośrodka. 

To pracownicy socjalni są pierwszymi osobami, które mają bezpośredni kontakt z rodziną w 

środowisku i dokonują diagnozy problemów poprzez przeprowadzanie wywiadów środowiskowych.  

Ważnym instrumentem polityki edukacyjnej i integracyjnej oraz wyrównywanie szans rozwojowych 

jest edukacja przedszkolna i szkolna. Edukacja przedszkolna jest realizowana w oddziałach 

przedszkolnych w 2 szkołach i punkcie przedszkolnym przy Zespole Szkół w Boćkach. Dzieci z 

niepełnosprawnością uczęszczają także do przedszkola z oddziałami integracyjnymi poza gminą Boćki.  



Edukacja szkolna realizowana na terenie gminy jest w Szkole Podstawowej w Andryjankach i w 

Zespole Szkół w Bockach.  

Dzieci i uczniowie objęte wychowaniem i edukacją od przedszkola do szkoły ponadgimnazjalnej mają 

możliwość korzystania z gorącego posiłku w szkole w ramach programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. W 2012 z gorącego posiłku korzystało 160 dzieci.    

Gdy dochodzi do sytuacji, w której rodzice zostają trwale lub czasowo pozbawieni praw rodzicielskich 

lub władza została ograniczona, sąd postanawia o ustanowieniu nad dzieckiem opieki zastępczej i 

umieszczeniu poza rodzina biologiczną. 

Tabela  3  Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej ( spokrewnione rodziny zastępcze) 

Umieszczone do 31.12.2011 r Umieszczone w 2012 r 

5 0 

 

II ZASOBY GMINY 

1. Instytucje i organizacje realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny oraz 

inne pełniące funkcje wspierające: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boćkach 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bockach 

3) Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

4) Urząd Gminy w Boćkach 

5) Zespół Szkół w Boćkach 

6) Szkoła Podstawowa w Andryjankach 

7) Policja 

8) Gminny Ośrodek Kultury 

9) Placówki służby zdrowia 

10) Parafie 

11) Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia 

2. Instytucje i organizacje z poza terenu gminy Boćki: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim 

2) Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku Podlaskim 

3) Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim 

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bielsku Podlaskim 

5) Poradnia Terapii Uzależnień 

6) Organizacje pozarządowe i stowarzyszenia 

7) Kuratorium Oświaty. 

III   ANALIZA  SWOT 

Szeroki zakres odnoszący się do mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń rozwoju systemu 

wspierania rodziny przez instytucje i ich otoczenie obrazuje poniższa tabela analizy SWOT. 



MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 mała ilość rozwodów  w gminie 

 równomierna liczba zawieranych 

małżeństw 

 organizacja cyklicznych wydarzeń 

promujących wartości rodzinne 

 promowanie budowania relacji 
rodzinnych lokalnie 

 współpraca  instytucji działających na 
rzecz rodziny 

 doświadczenie, wiedza pracowników 
działających na rzecz rodziny 

 dobre rozpoznanie środowisk lokalnych 
przez pracowników  działających na 
rzecz dziecka i rodziny 

 wzrost udzielanych świadczeń w formie 
pracy socjalnej 

 pozyskiwanie środków przez gminy na 

realizacje asystentury rodzinnej 

 ujemny przyrost naturalny  

 niskie dochody niezabezpieczające 

potrzeby rodziny i dzieci, wzrost 

ubóstwa 

 wzrost bezrobocia 

 ukryte bezrobocie w rolnictwie 

 niska świadomość roli rodziny oraz 

konieczność jej wspierania 

 słabe przygotowanie do pełnienia ról w 

małżeństwie i rodzinie oraz budowanie 

więzi rodzinnych 

 rosnąca niewydolność rodziców w 

procesie wychowawczym 

 niewystarczające przekazywanie 

pozytywnych wzorców ze strony rodzin 

(przekazywanych pokoleniowo) 

 zbyt mała aktywność własna i 

roszczeniowe zachowania rodzin 

korzystających z pomocy 

 mała możliwość  zatrudnienia poza 

rolnictwem 

 niewystarczająca  liczba mieszkań  w 

zasobie gminy 

 brak form opieki nad dziećmi do lat 3 

 nierównomierne rozmieszczenie form 

opieki przedszkolnej  ( skupione w 

miejscowości Boćki i Andryjanki)  

 brak świetlic i klubów dla dzieci i 

młodzieży  (jedynie Gminny Ośrodek  

Kultury w Boćkach ) 

 brak odpowiedniej  organizacji  czasu 

wolnego 

 niewystarczająca liczba organizacji 

pozarządowych działających w obszarze 

rodziny 

 brak świetlic socjoterapeutycznych 

 brak grup samopomocowych i wsparcia 

w gminie 

 niski poziom współpracy pomiędzy 

instytucjami działającymi na rzecz 

rodziny  na szczeblu gmina - powiat 

 niewystarczająca liczba programów 



korekcyjno-edukacyjnych kierowanych 

do sprawców przemocy  

 słabo rozwinięty system 

specjalistycznego poradnictwa, terapii 

dla rodzin biologicznych i zastępczych 

 brak placówek rodzinnych 

 wyuczona bezradność rodziców 

biologicznych 

 SZANSE ZAGROŻENIA 

  środki zewnętrzne (fundusze 

strukturalne), programy pomocowe 

 zatrudnienie asystenta rodziny  

  uwzględnione w polityce państwa nowe 

uregulowania prawne dotyczące rodziny 

 doskonalenie zawodowe pracowników, 

podnoszenie kwalifikacji  przez 

pracowników pomocy społecznej, 

asystenta rodziny, pedagogów, 

wychowawców szkolnych, policjantów, 

 edukacja rodziców 

 wzmocnienie współpracy pomiędzy  

instytucjami wspierającymi rodzinę 

 funkcjonowanie zespołu 

interdyscyplinarnego, 

 zwiększenie nakładów finansowych w 

obszarze pomocy społecznej, edukacji i 

wychowania 

 realizacja programów profilaktycznych 

promujących zdrowy styl życia 

 

 niewystarczające środki publiczne, 

szczególnie w gminach na realizację 

ustaw 

 zlecanie zadań bez wzrostu zatrudnienia 

 kryzys gospodarczy 

 kryzys wartości 

 niska świadomość społeczna 

 uzależnienie rodzin od pomocy 

społecznej oraz zjawisko „dziedziczenia 

biedy” 

 brak dostatecznie rozwiniętej 

infrastruktury 

 wyludnianie się wsi, migracja ludzi 

młodych i wykształconych 

 niespójny i niestabilny system prawny 

 wzrastająca bezradność społeczna 

zwłaszcza rodziców w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych i w 

prowadzeniu gospodarstwa domowego 

 promowanie wzorców i  zachowań 

negujących trwałość małżeństwa i 

rodziny jako wartości  

 

 

 IV    CELE PROGRAMU 

1. Cel główny: Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 

2. Cele szczegółowe: 

1)  Zabezpieczenie podstawowych potrzeb  dziecka i rodziny  



ZADANIA Realizatorzy/partnerzy Termin realizacji 

Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 

rodzinom znajdującym się  w trudnej sytuacji 

materialnej w ramach ustawy o pomocy społecznej  

GOPS 2013 - 2015 

Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w 

szkołach, przedszkolach 

GOPS, organizacje 

pozarządowe,   

2013 - 2015 

Pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży w 

podręczniki i artykuły szkolne 

Urząd Gminy, GOPS, szkoły  2013 - 2015 

Udzielanie pomocy w formie stypendiów i zasiłków 

szkolnych 

Urząd Gminy 2013 - 2015 

Pomoc w dostępie do  przedszkoli dzieci z rodzin 

wieloproblemowych 

Urząd Gminy, placówki 

oświatowe 

2013 - 2015 

Współorganizowanie wypoczynku dzieciom i 

młodzieży z ubogich rodzin 

GOPS, Urząd Gminy, 

Podlaskie Kuratorium 

Oświaty, GOK, szkoły, 

organizacje pozarządowe 

2013 - 2015 

Umożliwienie  wypoczynku letniego w formie kolonii z 

programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z 

rodzin dotkniętych problemem uzależnienia 

GOPS. GKRPA, organizacje 

pozarządowe 

2013 - 2015 

Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

szkoły, placówki służby 

zdrowia, GOPS 

2013 - 2015 

Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej 

Gmina Boćki, GOPS 2013 - 2015 

 

2) Rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, zapewnienie jej 

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia. 

ZADANIA Realizatorzy / partnerzy Termin realizacji 

Systematyczna praca socjalna z rodzinami z 

problemami opiekuńczo-wychowawczymi 

GOPS 2013 - 2015 

Umożliwienie korzystania z pomocy asystenta rodziny, 

którego zadaniem jest organizowanie pracy z rodziną 

GOPS, gmina Boćki, 2013 - 2015 

Umożliwienie rodzinom przeżywających trudności 

korzystania z pomocy rodzin wspierających, które przy 

wsparciu asystenta rodziny pomagają w opiece i 

wychowaniu dzieci, prowadzenia gospodarstwa 

domowego, kształtowaniu i wypełnianiu ról 

GOPS, Gmina Boćki 2014 - 2015 



społecznych 

Pomoc w dostępie rodzinom przeżywającym trudności 

do konsultacji i specjalistycznego poradnictwa 

psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego 

PCPR, PPP, placówki 

oświatowe, organizacje 

pozarządowe 

2013 - 2015 

Pomoc w dostępie rodzinom do poradnictwa 

prawnego, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego 

Urząd Gminy, organizacje 

pozarządowe 

2013 - 2015 

Korzystanie z pomocy grup wsparcia i grup 

samopomocowych przez rodziny z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi 

organizacje pozarządowe, 

liderzy środowiska 

lokalnego 

2014 - 2015 

 

3) Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie  już istniejących. 

ZADANIA Realizatorzy/partnerzy Termin realizacji 

Systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych 

kryzysem przez pracowników socjalnych, nauczycieli, 

pedagogów szkolnych, kuratorów sądowych oraz 

przedstawicieli innych zawodów kontaktujących się z 

rodziną, w tym placówek służby zdrowia  

GOPS, placówki 

oświatowe, placówki 

służby zdrowia, sąd,    

2013 - 2015 

Motywowanie członków rodzin do podejmowania 

działań na rzecz ograniczenia bądź niwelowania 

własnych dysfunkcji np. podjęcie terapii leczenia 

uzależnień, podjęcie terapii dla ofiar oraz sprawców 

przemocy domowej  

GOPS, PCPR, placówki 

oświatowe, GKRPA, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

organizacje pozarządowe 

2013 – 2015  

Praca socjalna z rodzinami pod kątem wydolności 

opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbań względem 

dzieci oraz oceny sytuacji dziecka w rodzinie, 

środowisku szkolnym, rówieśniczym 

GOPS, placówki 

oświatowe, PCPR, PPP 

2013 – 2015  

Angażowanie rodzin do udziału w projektach, 

szkoleniach  rozwijających umiejętność planowania 

swojej przyszłości zawodowej i osobistej oraz 

motywujących do podjęcia pracy 

GOPS, PUP 2013 - 2015 

Angażowanie i motywowanie rodzin oraz pomoc w 

dostępie do korzystania ze specjalistycznego wsparcia 

dla rodziców w celu podniesienia umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych, wzmocnienia poczucia 

odpowiedzialności za własna sytuację życiową, 

dostarczenia wiedzy na temat prawidłowego 

wypełniania obowiązków rodzicielskich  

GOPS, placówki 

oświatowe, PCPR 

2013 - 2015 

Promocja i realizacja programów profilaktycznych, 

psychoedukacyjnych skierowanych do rodziców i 

placówki oświatowe, 

GKRPA, policja, PCPR, 

2013 - 2015 



dzieci organizacje pozarządowe 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania problemów 

uzależnień od alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych 

GKPRA, GOPS, Poradnia 

Terapii Uzależnień 

2013 - 2015 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

poprzez rozwój placówek wsparcia dziennego, poprzez 

sport, rekreację i kulturę 

Gmina Boćki, placówki 

oświatowe, GOK,  

2013 - 2015 

Wspieranie dzieci i młodzieży w rozwijaniu ich 

uzdolnień, organizowanie zajęć pozalekcyjnych, 

pozaszkolnych, umożliwienie uczestnictwa w zajęciach 

w placówkach wsparcia dziennego 

placówki oświatowe, GOK, 

gmina Boćki  

2013 – 2015  

Współpraca z podmiotami, instytucjami działającymi w 

środowisku lokalnym w celu poprawy sytuacji 

rodzinnej pod względem zdrowotnym, materialnym, 

społecznym 

GOPS, szkoły, policja, 

placówki służby zdrowia,   

2013 - 2015 

Ustawiczne doskonalenie umiejętności zawodowych 

osób pracujących z rodziną poprzez udział w 

szkoleniach, warsztatach, kursach i innych formach 

edukacyjnych 

GOPS, asystenci rodziny, 

rodziny wspierające, 

placówki oświatowe, 

placówki służby zdrowia 

2013 - 2015 

Wspieranie i promocja inicjatyw lokalnych w zakresie 

wspierania rodziny i dziecka 

Urząd Gminy w Boćkach, 

GOPS, PCPR, organizacje 

pozarządowe, GOK 

2013 - 2015 

Upowszechnienie informacji o placówkach 

pomocowych i rodzaju świadczonych w nich usługach 

poprzez zamieszczanie ich w prasie lokalnej, na stronie 

internetowej GOPS w Boćkach, tablicy ogłoszeń 

Urząd Gminy, GOPS 2013 - 2015 

 

 

4) Dążenie do reintegracji rodzin. 

ZADANIA Realizatorzy/ partnerzy Termin realizacji 

Pomoc rodzinie, z której dzieci zostały umieszczone w 

pieczy zastępczej w odbudowaniu środowiska 

wychowawczego z poprawnymi relacjami i rolami, 

pozwalającymi na powrót dzieci do rodziny naturalnej, 

przywracanie prawidłowego funkcjonowania rodzin 

asystent rodziny 2013 - 2015 

Bieżąca współpraca podmiotów podejmujących 

różnorodne działania na rzecz dzieci i rodziny 

GOPS, placówki 

oświatowe, PCPR, policja, 

sąd, gmina Boćki, 

2013 - 2015 



organizacje pozarządowe 

Monitorowanie sytuacji dziecka, które wróciło do 

rodziny naturalnej 

GOPS 2013 - 2015 

 

5) Wzmacnianie potencjału i kompetencji rodziny. 

ZADANIA Realizatorzy/ partnerzy Termin realizacji 

Promowanie, wspieranie, współorganizowanie 

konkursów, szkoleń dotyczących rodziny, udział w 

kampaniach, seminariach promujących wartości 

rodziny i jej rolę w społeczeństwie, 

Gmina Boćki, GOPS, 

placówki oświatowe 

2013 - 2015 

Udział w projektach współfinansowanych ze środków 

pozabudżetowych mających na celu dobro rodziny i 

rozwój specjalistycznego wsparcia 

Gmina Boćki, GOPS,  2014 - 2015 

 

V  ADRESACI  PROGRAMU 

 Rodziny wychowujące dzieci, zamieszkałe na terenie gminy Boćki dotknięte przemocą, 

problemami uzależnień, zagrożone ubóstwem, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz rodziny, z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 

 Przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodziny. 

VI  ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny są: 

1. środki własne gminy 

2. dotacje z budżetu państwa 

3. środki pozabudżetowe 

VII  MONITORING  I  EWALUACJA 

Głównymi obszarami monitorowania programu będą wyznaczone działania (zadania). Monitoring 

będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach Programu od 

podmiotów zaangażowanych w jego realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boćkach 

w celu ocenienia, czy Program osiąga założone cele. Monitoring realizacji programu umożliwi: 

 rozpoznanie ilościowe rodzin wymagających pomocy, 

 ocenę zaangażowania jednostek i służb odpowiedzialnych za ich realizację, 

 stan zaawansowania prowadzonych działań, 



 ocenę stopnia zadowolenia członków rodzin z oferowanej pomocy. 

Program ma charakter otwarty i będzie aktualizowany w miarę pojawiających się potrzeb i 

możliwości.  

Okresową ocenę sytuacji rodziny będzie wykonywał asystent rodziny nie rzadziej, niż co pól roku. 

Asystent rodziny jest zobowiązany do współpracy z podmiotami, których pomoc  przy wykonywaniu 

zadań uzna za niezbędną. 

Wójt Gminy Boćki będzie, co roku do 31 marca przedkładał Radzie Gminy Boćki sprawozdanie z 

realizacji Programu.  

Ponadto  będą sporządzane sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywane właściwemu Wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3. 

 Po zakończeniu Programu  przeprowadzona zostanie ewaluacja, której celem będzie ocena 

rezultatów i efektów Programu.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                                    Krzysztof Bazylewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


